
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019 – Registro de Preços 30/2019 

 

Em concordância com a Ata datada em e 02/07/2019, de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão 
Presencial nº 42/2019, que teve como objeto o Registro de Preços para aquisição de FERTILIZANTE MINERAL, 
destinados a atender os agricultores participantes do Programa Leite Bom de melhoramento genético de gado leiteiro, 
instituído pelas Leis Municipais nº 818, de 16 de junho de 2010e nº 1185 de 26 de agosto de 2015, conforme 
especificações descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, HOMOLOGO por seus próprios 
fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto a favor da empresa ALTEMIR INSUMOS 
AGRÍCOLAS LTDA, com o CNPJ Nº 01.924.271/0001-04, conforme descrição e valores abaixo relacionados: 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. MARCA QTDE. 
VALOR UNIT. 

(R$) 
VALOR TOTAL 
DO ITEM (R$) 

1 

Fertilizante mineral com macro nutrientes 
primários 9% de nitrogênio, 15% de potássio e 
25% de fósforo, com granulometria de mistura de 
grânulos; com macro nutrientes secundários 
mínimo de 1,3% de cálcio e mínimo de 5% de 
enxofre; com micronutrientes mínimo de 0,05% de 
boro; mínimo de 0,05% de Cobre e 0,1% de zinco. 

Sacas de 
50 Kg. 

YARA 700 97,00 67.900,00 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 

R$ 67.900,00 

(SESSENTA E SETE MIL E NOVECENTOS REAIS) 

 
Bom Sucesso do Sul, 05 de Julho de 2019. 

 
NILSON ANTONIO FEVERSANI 

 Prefeito Municipal 
 


